

Artikelnummer

20003384

GTIN-Stück



4 005047 114044

GTIN-Verpackung



4 005047 514042

eco-ID

100270



Marke

EDEN



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Tomatenmark* (zweifach konzentriert) (22 %),
Zwiebeln* (4,2 %), SOJAEIWEISSERZEUGNIS* (4 %),
Sonnenblumenöl*, Rohrohrzucker*, Meersalz, Maisstärke*, Zitronensaftkonzentrat*, Gewürze*, Petersilie*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

aus kontrolliert ökologischer ErzeugungDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

Mit erlesenen Kräutern

EDEN Veggie Bolognese mit Sojawürfeln aus aromatischen, sonnengereiften Tomaten hergestellt. Würzig abgeschmeckt mit Kräutern und Gewürzen gelingen köstliche Nudelgerichte und können schnell zubereitet werden.

Vegetarisch fix und fertig

Kurz erhitzen - schon genießen! Auch für Nudelaufläufe, Pizza und Lasagne usw.

Kurzbeschreibung

Veggie Bolognese - mit erlesenen Kräutern

EDEN Veggie Bolognese mit Sojawürfeln aus aromatischen, sonnengereiften Tomaten hergestellt. Würzig abgeschmeckt mit Kräutern und Gewürzen gelingen köstliche Nudelgerichte und können schnell zubereitet werden.

Kurz erhitzen - schon genießen!

Auch für Nudelaufläufe, Pizza und Lasagne usw.



Artikelnummer 20003384	GTIN-Stück  4 005047 114044	GTIN-Verpackung  4 005047 514042	eco-ID 100270	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen konsumieren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Glutamat, Hefe

enthalten: Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 20003384	GTIN-Stück  4 005047 114044	GTIN-Verpackung  4 005047 514042	eco-ID 100270	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 3
Tagen konsumieren.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio-Tomatensauce mit Sojaweißeiszeugnis
Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 315 kJ / 75 kcal
Fett..... 3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,3 g
Kohlenhydrate..... 7,3 g
davon Zucker..... 5,7 g
Eiweiß..... 3,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 1,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein